
PARTICIPANTE RUC DOMICILIO FISCAL

1 A (INTEROC S.A.) INTEROC S.A. 20514184331 Av. Javier Prado Oeste, Piso 16, N° 2442, Magdalena del Mar - Lima - Lima

2 B (BARCINO S.A.) BARCINO S.A. 20100101956 Calle 25 N° 195, 4to. Piso, Urb. Corpac, San Isidro - Lima - Lima

ADJUDICACIÓN SELECTIVA Nº SEL-0014-2023-OTL/PETROPERU

ADQUISICIÓN DE COLORANTE NARANJA PARA GASOLINA

Primera Convocatoria

RELACIÓN DE PARTICIPANTES

OBSERVACIONES:

Nº



ÍTEM ÍTEM

1 1

8.1

Declaración Jurada del Proveedor, indicando que se

compromete a obtener el Informe Técnico emitido por SUNAT,

precisando que el material (colorante) ofertado no contiene

insumos químicos fiscalizados, según el D.S. 268-2019-EF

CUMPLE

Presenta Informe 

Técnico N°170-2018-

SUNAT/7C1000

CUMPLE

8.2

Carta vigente emitida por Fabrica, donde se confirme la

condición de ser Representante y/o Distribuidor y/o autorizado

en el Perú de la Marca Ofertada.

CUMPLE CUMPLE

8.3
Declaración Jurada de Cumplimiento de Especificaciones

Técnicas (APÉNDICE N°02).
CUMPLE CUMPLE

8.4
Declaración Jurada de la Disposición Final de Cilindros Vacíos y

Entrega (APÉNDICE N°05).
CUMPLE CUMPLE

8.5

Dos (02) muestras del mismo colorante ofertado por el postor,

debidamente identificadas, conteniendo cada una de 50 ml de

colorante como mínimo.

CUMPLE CUMPLE

Observación

ADMITIDA

Observación

ADMITIDA

OBSERVACIONES:

ADMISIBILIDAD DE PROPUESTAS
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REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Numerla 8 de las Condiciones Técnicas

ÍTEM 1: NARANJA

BARCINO S.A.

NOTAS:

ESTADO DE LA PROPUESTA

INTEROC S.A.



CONCENTRACIÓN QUE LOGRÓ 

ALCANZAR EL COLOR REQUERIDO
Ítem 1

Colorante Naranja

A INTEROC S.A. 6

B BARCINO S.A. 6
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De conformidad con lo indicado en el APÉNDICE N°04 de las condiciones Técnicas

OBSERVACIONES:

(1) Ver Memorando N°JLBT-0216-2023 de la Jefatura Laboratorio Talara.

EVALUACIÓN TÉCNICA

EVALUACIÓN DE MUESTRAS (1)

POSTORES



(Om * 100) / Oi Pti

A (INTEROC S.A.) 6 * 100 / 6 100.00

B (BARCINO S.A.) 6 * 100 / 6 100.00

OBSERVACIONES:

Ítem 1

Colorante Naranja

De conformidad con lo indicado en el APÉNDICE N° 05 de las condiciones Técnicas

Según la siguiente formula:

PTi = ( Om x 100 ) / Oi

Dónde:

i = Propuesta.

PTi = Puntaje de la Propuesta Técnica i (3 decimales).

Oi = Valor de concentración de la Propuesta Técnica i.

Om = Concentración de Menor Valor para Alcanzar Conformidad de Color.

POSTORES

PUNTAJE TÉCNICO
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EVALUACIÓN TÉCNICA

PUNTAJE TÉCNICO
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